

平成19年3月期 決算短信

平成19年5月18日

上場会社名 株式会社 ノザワ  
 コード番号 5237  
 代表者 取締役社長 野澤 俊也  
 問合せ先責任者 管理本部副部長 松永 豊

上場取引所: 大証二部  
 URL <http://www.nozawa-kobe.co.jp/>

TEL (078)333-4111(代表)

定時株主総会開催予定日 平成19年6月28日 配当支払開始予定日 平成19年6月29日  
 有価証券報告書提出予定日 平成19年6月28日

(百万円未満切捨て)

1. 19年3月期の連結業績 (平成18年4月1日～平成19年3月31日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期	21,469	17.2	1,083	23.5	979	39.9	481	309.4
18年3月期	18,316	9.2	877	65.0	700	93.5	117	3.1

	1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益		自己資本 当期純利益率		総資産 経常利益率		売上高 営業利益率	
	円	銭	円	銭	%		%		%	
19年3月期	20	59	—	—	5.7		4.3		5.0	
18年3月期	5	15	—	—	1.5		3.1		4.8	

(参考) 持分法投資損益 19年3月期 一百万円 18年3月期 一百万円

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
19年3月期	22,592		8,540		37.8		365 69	
18年3月期	23,243		8,241		35.5		352 80	

(参考) 自己資本 19年3月期 8,540百万円 18年3月期 一百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー		投資活動による キャッシュ・フロー		財務活動による キャッシュ・フロー		現金及び現金同等物 期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
19年3月期	1,098		△309		△1,422		905	
18年3月期	992		132		△335		1,538	

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金					配当金総額 (年間)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1 四半期末	中間期末	第3 四半期末	期末	年間			
18年3月期	—	—	—	3 00	3 00	70	58.3	0.9
19年3月期	—	—	—	4 00	4 00	93	19.4	1.1
20年3月期(予想)	—	—	—	4 00	4 00	—	17.0	—

(注) 19年3月期期末配当金の内訳 普通配当 3円00銭 記念配当 1円00銭

3. 20年3月期の連結業績予想 (平成19年4月1日～平成20年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	10,000	8.2	400	40.8	300	28.5	170	53.0	7	28
通期	21,800	1.5	1,150	6.1	1,000	2.1	550	14.3	23	55

#### 4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） 無

(2) 連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更（連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更に記載されるもの）

① 会計基準等の改正に伴う変更 有

② ①以外の変更 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む） 19年3月期 24,150,000株 18年3月期 24,150,000株

② 期末自己株式数 19年3月期 794,333株 18年3月期 790,433株

## 連結財務諸表

### (1) 連結貸借対照表

区分	前連結会計年度 (平成18年3月31日)		当連結会計年度 (平成19年3月31日)		比較増減	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	
(資産の部)						
I 流動資産						
1 現金及び預金	1,538,928		905,422			
2 受取手形及び売掛金	3,591,201		4,030,604			
3 未成工事支出金	506,720		344,314			
4 たな卸資産	375,715		394,966			
5 繰延税金資産	161,140		172,605			
6 その他	883,690		928,919			
貸倒引当金	△6,704		△5,487			
流動資産合計	7,050,693	30.3	6,771,346	30.0		△279,347
II 固定資産						
1 有形固定資産						
(1) 建物及び構築物	6,907,691		6,874,975			
減価償却累計額	3,664,955	3,242,735	3,770,602	3,104,372		
(2) 機械装置及び運搬具	11,895,232		12,074,184			
減価償却累計額	10,379,812	1,515,420	10,518,582	1,555,601		
(3) 土地		7,399,397		7,394,080		
(4) 建設仮勘定		7,909		15,605		
(5) その他	1,199,278		1,242,074			
減価償却累計額	1,011,599	187,679	1,052,494	189,579		
有形固定資産合計	12,353,141	53.2	12,259,240	54.3		△93,901
2 無形固定資産	73,373	0.3	52,420	0.2		△20,953
3 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	2,875,200		2,698,047			
(2) その他	915,168		834,755			
貸倒引当金	△27,927		△23,762			
投資その他の資産合計	3,762,441	16.2	3,509,040	15.5		△253,401
固定資産合計	16,188,957	69.7	15,820,701	70.0		△368,255
III 繰延資産						
社債発行費	3,975		—			
繰延資産合計	3,975	0.0	—			△3,975
資産合計	23,243,625	100.0	22,592,047	100.0		△651,578

区分	前連結会計年度 (平成18年3月31日)		当連結会計年度 (平成19年3月31日)		比較増減
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)
(負債の部)					
I 流動負債					
1 支払手形及び買掛金	2,610,059		2,870,861		
2 短期借入金	1,418,550		1,476,700		
3 1年以内に 償還すべき社債	388,000		388,000		
4 未払法人税等	222,574		351,450		
5 賞与引当金	240,957		267,960		
6 その他	1,146,814		1,081,464		
流動負債合計	6,026,954	25.9	6,436,436	28.5	409,481
II 固定負債					
1 社債	792,000		404,000		
2 長期借入金	4,245,200		3,223,500		
3 繰延税金負債	274,417		213,504		
4 再評価に係る 繰延税金負債	2,323,396		2,321,235		
5 退職給付引当金	777,527		906,373		
6 役員退職慰労引当金	110,452		—		
7 その他	452,397		546,176		
固定負債合計	8,975,390	38.6	7,614,789	33.7	△1,360,600
負債合計	15,002,345	64.5	14,051,226	62.2	△951,119
(少数株主持分)					
少数株主持分	—	—	—	—	
(資本の部)					
I 資本金	2,449,000	10.5	—	—	
II 資本剰余金	1,470,572	6.3	—	—	
III 利益剰余金	294,638	1.3	—	—	
IV 土地再評価差額金	3,196,782	13.8	—	—	
V その他有価証券評価差額金	872,696	3.8	—	—	
VI 自己株式	△42,410	△0.2	—	—	
資本合計	8,241,279	35.5	—	—	
負債、少数株主持分 及び資本合計	23,243,625	100.0	—	—	
(純資産の部)					
I 株主資本					
1 資本金	—		2,449,000		
2 資本剰余金	—		1,470,572		
3 利益剰余金	—		700,004		
4 自己株式	—		△43,432		
株主資本合計	—	—	4,576,144	20.3	
II 評価・換算差額等					
1 その他有価証券 評価差額金	—		762,286		
2 土地再評価差額金	—		3,202,389		
評価・換算差額等合計	—	—	3,964,676	17.5	
純資産合計	—	—	8,540,820	37.8	
負債純資産合計	—	—	22,592,047	100.0	

## (2) 連結損益計算書

区分	前連結会計年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)			当連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)			比較増減	
	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)	
I 売上高		18,316,548	100.0		21,469,667	100.0		3,153,119
II 売上原価		13,133,253	71.7		15,687,701	73.1		2,554,447
売上総利益		5,183,294	28.3		5,781,966	26.9		598,671
III 販売費及び一般管理費		4,305,688	23.5		4,698,431	21.9		392,743
営業利益		877,606	4.8		1,083,534	5.0		205,928
IV 営業外収益								
1 受取利息	3,151			4,204				
2 受取配当金	20,544			28,578				
3 受取保険金	2,663			32,206				
4 その他	70,377	96,736	0.5	61,758	126,748	0.6		30,011
V 営業外費用								
1 支払利息	115,850			102,142				
2 支払手数料	49,557			31,355				
3 手形売却費	—			26,190				
4 その他	108,615	274,023	1.5	70,847	230,536	1.1		△43,487
経常利益		700,319	3.8		979,747	4.5		279,427
VI 特別利益								
1 投資有価証券売却益	102,787			36,707				
2 固定資産売却益	114,737			—				
3 貸倒引当金戻入益	144,703	362,229	1.9	—	36,707	0.2		△325,522
VII 特別損失								
1 固定資産除却損	15,983			23,259				
2 固定資産売却損	24,772			25,630				
3 減損損失	530,589	571,345	3.1	39,609	88,499	0.4		△482,845
税金等調整前当期純利益		491,203	2.6		927,954	4.3		436,750
法人税、住民税 及び事業税	222,618			446,358				
法人税等調整額	151,093	373,711	2.0	544	446,902	2.1		73,191
当期純利益		117,492	0.6		481,051	2.2		363,559

## (3) 連結キャッシュ・フロー計算書

区分	前連結会計年度 (自 平成17年 4月 1日 至 平成18年 3月 31日)	当連結会計年度 (自 平成18年 4月 1日 至 平成19年 3月 31日)	比較増減
	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
<b>I 営業活動によるキャッシュ・フロー</b>			
1 税金等調整前当期純利益	491,203	927,954	
2 減価償却費	494,041	440,106	
3 減損損失	530,589	39,609	
4 社債発行費償却額	10,507	3,975	
5 貸倒引当金の増減額(減少:△)	△160,457	△4,371	
6 退職給付引当金の増減額(減少:△)	95,036	128,845	
7 役員退職慰労引当金の増減額(減少:△)	20,639	△110,452	
8 賞与引当金の増減額(減少:△)	18,441	27,003	
9 受取利息及び受取配当金	△23,696	△32,783	
10 支払利息	115,850	102,142	
11 投資有価証券売却益	△102,787	△36,707	
12 固定資産売却益	△114,737	—	
13 固定資産除却損	15,983	14,609	
14 固定資産売却損	24,772	25,630	
15 売上債権の増減額(増加:△)	△438,736	△496,486	
16 たな卸資産の増減額(増加:△)	96,154	122,007	
17 仕入債務の増減額(減少:△)	120,592	274,295	
18 未払消費税等の増減額(減少:△)	27,933	1,325	
19 その他	△56,750	55,856	
小計	1,164,580	1,482,561	317,980
20 利息及び配当金の受取額	23,696	32,783	
21 利息の支払額	△101,505	△97,975	
22 法人税等の支払額	△93,921	△318,666	
営業活動によるキャッシュ・フロー	992,850	1,098,702	105,852
<b>II 投資活動によるキャッシュ・フロー</b>			
1 有形固定資産の取得による支出	△267,966	△374,212	
2 有形固定資産の売却による収入	495,058	6,308	
3 無形固定資産の取得による支出	△2,425	△1,535	
4 無形固定資産の売却による収入	58	75	
5 投資有価証券の取得による支出	△463,927	△38,666	
6 投資有価証券の売却による収入	187,851	67,033	
7 連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による収入	3,713	—	
8 貸付金の回収による収入	63,399	—	
9 その他投資の売却による収入	95,968	3,000	
10 その他	20,763	28,113	
投資活動によるキャッシュ・フロー	132,493	△309,882	△442,375
<b>III 財務活動によるキャッシュ・フロー</b>			
1 短期借入れによる収入	3,575,263	1,470,000	
2 短期借入金の返済による支出	△5,587,263	△1,370,000	
3 長期借入れによる収入	3,100,000	500,000	
4 長期借入金の返済による支出	△1,156,890	△1,563,550	
5 社債の償還による支出	△688,000	△388,000	
6 子会社による親会社株式売却による収入	473,486	—	
7 親会社による配当金の支払額	△45,175	△69,753	
8 その他	△6,422	△1,022	
財務活動によるキャッシュ・フロー	△335,000	△1,422,325	△1,087,324
<b>IV 現金及び現金同等物に係る換算差額</b>	—	—	—
<b>V 現金及び現金同等物の増減額(減少:△)</b>	790,342	△633,505	△1,423,848
<b>VI 現金及び現金同等物の期首残高</b>	748,586	1,538,928	790,342
<b>VII 現金及び現金同等物の期末残高</b>	1,538,928	905,422	△633,505